IYBITMKA CEBEPHA M AKETOHHJA

. ATEHLIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME

f

i} Kej Mmvwrrap Braxos 4, 11 crpar
|| Uenrap, Cxomje
E: Ten. 02/3220509

Bp3 octoBa Ha unen 145 cras (6) v unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasosanue (,,Ciyx6eH BecHuk
Ha PenyGnuka Makenounuja®* 6p. 82/18 u »Cnyx6en
BECHHK  Ha  Penybnmka  Cepepna Makenonuja*
6p.178/21), aupextopor Ha ATeHuujata 3a KBalUTeT BO
BHCOKOTO 0Opa3oBanue, joHece

PEUIEHHUE
34 MOYETOK €0 paboTa CTyAHCKATA Mporpama o BTOP
UHKJIYC HA AaKAIeMCKH CTY/IHH - NOCTIHILIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,MenaumenT na
KoH(pekuncku npouecn®, na TexHomOUIKH -
MeTanypuku pakyarer npu YnuuBepsurer
»CB.Knpua u Meroauj“ so Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa neka ce
MCTOJIHETH  YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO padora Ha
CTYAMCKaTa nporpamMa O BTOP LMKIYC HA aKageMckH
CTYAMH - MNOCTAMIIOMCKH CcTyaun (60 EKTC), no
~MeHaumeHT  Ha KOH(EeKLHCKH nponecu”, Ha
TexHonowky - metanypiuku Gakynrer npu YHusepsurer
~CB.Kupun u Metoauj* so Crkonje.

2. Osa pelienue BJCryBa BO CHJIA CO JIEHOT Ha
JIOHEeCYBam:e.

ObGpa3znoxkenne

[lo nodupawe na Peuenmne 3a aKpeauTauHja
6p.08-579/7 on 19.10.2023 FroOIMHAa O cTpaHa Ha
OnbBopor 3a aKpelnTalija Ha BHCOKOTO obpa3soBatue,
Texnonowky - MeTanypuiku dakynrer npu VHusepaurer
~CB.Kupun u Metoauj“ so Ckonje ce o6paru co Gaparse
Op. 02-1919/1 on 25.10.2023 roaMHa, 10 AreHuujaTa 3a
KBAJMTET BO BHCOKOTO oOpazoBanue, noa Haw op. 08-
1357/1 on 25.10.2023 I'ONIMHA, 3a YTBpAyBame Ha
YCTIOBATE 32 moyeTok co paGota Ha cTyauckara
lIporpama oa BTOP UMKIYC Ha aKajeMCKH CTYAUM -
nocTaunnomcku cryann (60 EKTC), no »MeHauMeHT Ha
KOH(eKUMCKH npoueck®, Ha TeXHOMOWIKY - METaNypLIKU
dakynTeT npu Vuusepsurer »CB.Kupun u Meronuj* so
Cronje,
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t¢
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
I Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga ""Menaxhimi i i proceseve té
konfeksionit", né Fakultetin Teknologjiko -
Metalurgjik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

l. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné€ (€ programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi i i
proceseve t€ konfeksionit", né Fakultetin Teknologjiko -
Metalurgjik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit
& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
579/7 t& datés 19.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Lart&, Fakulteti Teknologjiko - Metalurgjik,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1919/1 t& datés 25.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1357/1 t& dates 25.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor té&
ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Menaxhimi i i proceseve
t€ konfeksionit", né& Fakultetin Teknologjiko -
Metalurgjik, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.
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JIMpeKTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaIMTET BO
BUCOKOTO 00pasoBaHue, €O Pewenue 6p.08-1357/2 on
25.10.2023 roauHa, hopmupa KomucHja 3a yTBpAyBarme
Ha WCIOHETOCTA Ha YC/IOBHTE 3a MOHETOK co paboTta Ha
CTyaMcKaTa fporpama HaBejieHa Bo TOouka | Ha OBa
peLleHue.

Komucujara, Ha ACH 26.10.2023 roauHa, U3BpLIK
YBW W M3rOTBH Wagewraj 6p. 08-1357/3 oa 27.10.2023
roAMHa, Kale € HaBeJeHO Jeka 3a CTy/MCKATa TporpamMa
OJ1 BTOP LMKIYC Ha aKaneMCKH CTYJMH - NOCTAHILIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,MeHayMeHT Ha KOH(EKLHCKH
npouecu®, Ha TeXHONOLIKH = MeTanypiuku GaKyJITeT npH
Vuupepsuter ,,C.Kupun Metoamj“ Bo Ckomje, ce
WCTIOTHETH YCIOBUTE COrMACHO onpenduTe yTBPICHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE H Ypenbara 3a
HopMatWBH W CTaHIapaH 73 OCHOBambe  Ha
BHCOKOOOpa3oBHM ~ yCTAaHOBM M 34 BplIeHE Ha
BHCOKOOOpa30BHA  JIEJHOCT (,CnyxOeH BecHHK Ha
PenyOnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro BO MpeaBHA W3HECEHOTO, C& OIy4H
KAKO BO AMCMO3UTHBOT Ha OBA PELUCHHE.

MPABHA TMOVYKA: [Ipotue 0Ba pelieHue,
\oje Ja ce 3aBeae YnpaseH crop, €o nojHecyBarbe Ha
TyxOa 10 YNpaBHHOT CYA na Penybnuka CepepHa
Maxeouuja, Bo pok of1 30 aena o A€HOT HA PUEMOT Ha
0Ba peLleHue.

JlocTaBeHo A0:
BucokooOpazoBHATA YCTAHOBA
ApxuBa

wapaGoua/pérgatiti: Minena Egbpenioscka <
ono6pui/miratoi: Sevgil Murpé

REPUBLIKA E MAQEDONIS £ sE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI Ni ARSIMIN E LARTE

Dimitar Viahov 4, kati 1l
Qendér, Shkup
Tel. 023220509

Drejtori i Agjencis€ pér Cilgsi né Arsimin €
Larté, me Aktvendim nr. 08-1357/2 té datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin € kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor té shénuar n€
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1357/3 t& datés 27.10.2023,
ku &shté shénuar se, per programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Menaxhimi i i proceseve t€ konfeksionit",
né Fakultetin Teknologjiko - Metalurgjik, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart€ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin ¢
institucioneve té arsimit t& larte si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut, n€ afat prej 30

ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& lart¢
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rughiti




